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GOBIERNO DEL ESTADO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 17/16 CONTRATACI()N
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DE LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUIBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del dia

26 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones,
el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus
preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez
presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestaran
antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

B

Comentarios en el foro

No vComentario Usuario Fecha

REFERENTE A LA COMPROBACI@N DE LOS INGRESOS, LOS CUALES SEAN
POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL PRECIO DE REFERENCIA POR
LA CANTIDAD M@XIMA DE ELEMENTOS SOLICITADOS EN LA FICHA
T@CNICA, MULTIPLICADO POR LA VIGENCIA DEL CONTRATO, MEDIANTE
LA DECLARACI@N FISCAL ANUAL 2014 O 2015 ANTE EL SAT SISTEMA DE
ADMINISTRACI@N TRIBUTARIA (INCLUIR ACUSE DE RECIBO DE LA | Proveedor | 26/05/2016
INFORMACI@N DE LA DECLARACI@N DEL EJERCICIO) Y LA €LTIMA 486 12:23:56 p.m
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
©ESTA COMPROBACI@N DE LOS INGRESOS SER€ POR MEDIO DE LA
DECLARACI@N FISCAL ANUAL O POR LA @LTIMA DECLARACI€©N FISCAL
PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, O SUMA DE AMBAS?
(PUNTO 6 INCISO M) DE LAS BASES)

REFERENTE A LA COMPROBACI@N DE LOS INGRESOS, LOS CUALES SEAN
POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL PRECIO DE REFERENCIA POR
LA CANTIDAD M@XIMA DE ELEMENTOS SOLICITADOS EN LA FICHA | Proveedor | 26/05/2016
T€CNICA, MULTIPLICADO POR LA VIGENCIA.DEL CONTRATO, MEDIANTE 486 12:24:31 p.m
LA DECLARACI@N FISCAL ANUAL 2014 O ZOT%ANTE EL SAT SISTEMA DE

"ADMINISTRACI@N TRIBUTARIA (INCLUIR A DE RECIBO DE LA
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INFORMACI@N DE LA DECLARACI@N DEL EJERCICIO) Y LA @LTIMA
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
©DE QU@ APARTADO DE LA DECLARACI@N ANUAL Y DE LA ©LTIMA
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, SE
DEBER¢ DE REFLEJAR ESTA COMPROBAEI€©N DE LOS INGRESOS? (PUNTO
6 INCISO M) DE LAS BASES)

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 26/05/2016 a las 13:45
AM horas.

‘Siendo las 13:45 horas del dia 26 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los
Articulos 25 fraccion 1V, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el
tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, EL ING. JUAN JOSE SAID MANZUR, Encargado del Despacho de los asuntos
de tramite que competen a la Direccién de Adquisiciones dependiente de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme al Oficio No. DASG 302/2016 de fecha 23 de mayo de
2016, y conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XII, 31 fracciones ‘1V, V,
TERCERO Transitorio y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion Publica para
el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del
2016, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de N
la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS
TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A.
HERNANDEZ GONZALEZ, en representauon de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacion de la Secretaria de
Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica Estatal, asi como la LIC. PATRICIA
GARZA MARTINEZ, invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como %
recibidas las respuestas técnicas por parte g LA UNIDAD REQUIRENTE, selesinformalo |
siguiente: _
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PREGUNTA 1.-

REFERENTE A LA COMPROBACI@N DE LOS INGRESOS, LOS
CUALES SEAN POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL PRECIO
DE REFERENCIA POR LA CANTIDAD M@XIMA DE ELEMENTOS
SOLICITADOS EN LA FICHA T€CNICA, MULTIPLICADO POR LA -
VIGENCIA DEL CONTRATO, MEDIANTE LA DECLARACI@N FISCAL
ANUAL 2014 O 2015 ANTE EL SAT SISTEMA DE ADMINISTRACI@N
1 | TRIBUTARIA (INCLUIR ACUSE DE RECIBO DE LA INFORMACI&N
DE LA DECLARACI@N DEL EJERCICIO) Y LA @LTIMA
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA
RENTA @ESTA COMPROBACI@N DE LOS INGRESOS SER€¢ POR
MEDIO DE LA DECLARACI@N FISCAL ANUAL O POR LA @LTIMA
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA
RENTA, O SUMA DE AMBAS? (PUNTO 6 INCISO M) DE LAS BASES)

Proveedor 26/05/2016
486 12:23:56 p.m

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en el punto 6 inciso n) de la Bases de la presente
Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 2.-

REFERENTE A LA COMPROBACI@N DE LOS INGRESOS, LOS CUALES SEAN
POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL PRECIO DE REFERENCIA POR LA
CANTIDAD M@XIMA DE ELEMENTOS SOLICITADOS EN LA FICHA T€CNICA,
MULTIPLICADO POR LA VIGENCIA DEL CONTRATO, MEDIANTE LA %
DECLARACI@N FISCAL ANUAL 2014 O 2015 ANTE EL SAT SISTEMA DE NN
ADMINISTRACI@N TRIBUTARIA (INCLUIR ACUSE DE RECIBO DE LA | Proveedor | 26/05/2016 \<
INFORMACI@N DE LA DECLARACI@N DEL EJERCICIO) Y LA LTIMA 486 12:24:31 p.m
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ©DE
QU® APARTADO DE LA DECLARACI@N ANUAL Y DE LA @LTIMA
DECLARACI@N FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, SE
DEBER€ DE REFLEJAR ESTA COMPROBACI€N DE LOS INGRESOS? (PUNTO 6
INCISO M) DE LAS BASES)

Subasta Electrdnica Inversa.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las{bases de la Subasta, seran obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notifi
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamlent
Nuevo Leodn.

RESPUESTA: Apegarse—ato sefalado en el punto 6 inciso n) de la Bases de la presente @

cion legal, conforme a lo dispuesto al articulo
y Contratacidon de Servicios del Estado de
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Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacién de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental. :

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA  DIRECCION E ADQUISICIONES POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EL ESTADO.

ADMINISTRACION.
Il
- v .
7 \
ING. JUAN JOSE $AID MANZUR LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
POR LA SECRETARIA DE INFLLAESTRUCTURA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
LIC. JOSE CARLGS TAMEZ TAMEZ LIC. JJA0A HERNANDEZ GONZALEZ
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO ~ TECNICO ~DEL  COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.
LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
NIDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE,
POR LA SEC ARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. POR LA SECRETAR{A DE SEGURIDAD PUBLICA.
_— LIC. FRANCISCO ] vaOMGARZA ING. FRANCISCO DE JESUS-ESVARRUBIAS SILLER -
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INVITADA ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE LA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION. _

LIC. PATRICIA’GWZA MARTINEZ
\ 5

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones rel

j i ivo a\la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 17/16 sobre la
contratacion del servicio de limpieza‘para las Oficinas de la Secfetaria dé\Seguridad Publica

L
| ; Nue c Leon
- .. _ = Z- SR
- N ) lAn EVA PRDE PHVDE*[IA
4§a ua b:Stb( i Cg Centro, ] Vtmte.r,rey Nuevo Ledn, CP. 64000, Edificio de la B'bu? cg Central
ubsecre arla i1 lB,SSO egl?é’l” 20 C 1L24 HGL/SO [b” 2C 7 WWWwW.ni.gob.mx




